dendo per scpem usque ad domum quondam Johannis Bondc, ct de dorao ilia descendendo

per sepem usque ad riuuliim qui uocalur Gilleniartinebcc, et sie asceudcndo sicut teiTa

doraini Willelmi de Karleolo sc condonat vsque ad JMikelkeldwelle, et de jMikelkckhvcUe

ascendeudo per le ]\rorIuise3 u>que ad le llolgate que est inter terrain de Morhuscs et niau-

erium domiui AVilldnii dc Karleolo de Kynemund : Tenendam et habeudam totam predic-

tam jictiam terre dicto domino AVillclnio dc Karleolo el horcdibus suis, dc nobis et lieredi-

bus nostris, libere, quiete, pacificc, intogrc, bene ct in pace, cum omnibus suis libcrtatilius,

aisiamentis, ad dictam terram pertineutibu.?. Yolumus ctiam et per presentem cartam

nostram conccdimus pro nobis et lieredibus nostris, quod dictus douiinus Willelrmt.s de

Karleolo ct heredes sui dictam ]ietiam terre per suas rectas diui.sas, ut supradictum est,

possint per sepcs et fossas claudore, assartarc, edificare, pratuiu ct terram arabilem hiiic

inde facere, ct in omnibus infra dictam petiam terre se approuiare, jnout sibi et heredibus

suis melius uiderit exijcdire. Et nos uero Eobcrtus de Brus et heredes nostri totaui

predictam petiam tcrro cum omnibus suis libertatibus et aisiamentis suis, ut supra

dictum est, predicto domino Willelmo do Karleolo ct lieredibus suis contra omnes

homines et feminas uarantizabimns, acquietabimus et iniiierpetuum defendenius. In

cuius rei testimonium huic carte nostra sigilluiu nostrum apposuimus ; hiis testibus,

dominLs Eogcro de Kirkepatrik, Thonia de Turlhorald, Jacobo fratie suo, Ilugouc

1 Oriirinal cli.irter in Druail.iiiri" Cbarter-cliest.
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MauleiKrer, Ilnnifrido de Eosco, niilitilms, Willelmo de Gnrdino, Waltero ile Corn',

Kicliolao dc Coni, scucscallo hinc tcmporis Vallis Anandip, AValtero dc Bosco et aliis.

12. CuAKiTK liy Kixc; EoiiEUT thk Bkuce to JAJir.s, Lokd of 1)ouol\s, Kuigbt,

of the lauds cf PolniooJj. 15th December [1318].'^

EoEEETUs Dei gracia Ptcx Scottorum, omnibus probis hominibus tocius terre sue,

salutem. Sciatis nos dedisse, concessisse et hac preseiiti carta nostra confirmasse

dilecto et fuleli nostro Jacobo, domino de Duglas, militi, totam tcnani de Polbutthy,

iufra vallom de Moflet, per omncs rectas diuisas suas et nictais : Tenendam et hal)cudam

prefufo Jacobo et hercdibus suis dc nobis et hercdibus nostris, in feodo et liereditate,

libere et quiete, plcuarie et honorifice, cum omnibu.^ comoditatibus, libertatibus et

aysiamectis ad diotani terram pertincntibus seu aliquo iurc pertinere valeutibus in

futurum : Reddendo inde nobis et licredibus nostris dictus Jacobus et heredcs sui

Eingnlis auuis duodccim sagittas latas pro omni alio scruicio, exaceione seu demauda.

In cuius rej testinioniiiin presenti carte nostrc sigilluni nostrum preccpinnis appoiii

;

testibus, Bernardo, abbate dc Abirbrothoc, cancellario nostro, Thoma Eanulphi, comite

Morauie ct domiuo Maunic, Gilbcrto de Ilaya, Koberlo de Kctli, Johanue WLschard et

Fergii.sio Marescalli, niilitibus ; apiul Abirbrothoc, quiuto decimo die Dcccnibris, anno

regui nostri terrio dcciiim.

13. ClI.iKTEil by KlXC KoiiEHT THE BRUCE to Hu.MPIIREY OP KlllKrATPaCK, of the

lands of Torthorwald. 10th July [1 321J.2

BoEEr.Tvs Dei gracia Rex Scottorum, omnibus probis hominibus tc'ciu:! terre sue,

salutem. Sciatis nos dcdisse, couccssi.sse ct liac presenti carta nostra confirmasse

Ymfredo de Kirkcpatrik, dilecto et fideli nostro, pro liomagio et seruicio suo, totam

teiTani de Thorthoralde cum pertinenciis, videlicet, tctum dom'nicum, iutcgTaliter a

coraramia cuiuscumque separatum, ct totam viUam dc Thorthoralde intcgre, cum nnil-

turis Cu aliis pertinenciis sms quibuscumque, ac eciam terras trium husbaiulorum villc

dc Roucan, videlicet, terram Gilmorduf, terram Johannis filii Colman, et terram

Eoberti Scot, vnacum multuvis et nioleudino tocius ville de Roucan, cum libero iutroitu

et esitu ad dictum niolcndinum : Tcncndas ct habcndas eidem Ymfredo et hercdibus

suis, de nobis ct hcredibus nostris, in feodo. et hercditate, per omues rectas metas et

diuisas suas, sine aliquo rctinemcnto inperpetuum, libere, quiete, pienarie et honorifice, in

boseis et plauis, prati.<, pascuis et pasturis, viis, scmitis, moris, maresiis, aquis, stagnis,

' Original charter in Douglas Cliartor-chcst.

- Oripual cliarter in Drunjianrig Cliartcr-chcst. Seal wanting.
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viuariis, inulturis, molciidiiiis et eonnn sequclis, vt preclictum est, iu aucupacionibus,

piscacionibus, et venacionibus, iu viiam liberani baroniain, cum furca et fossa, soc et

sac, thol et thcam, et infaugamUhef, et cum omniraodis aliis libertatibus, comoditati-

bus, aisiamcutis et iustis pertineuciis suis, in omnibus ct per omnia, tarn non nomiuatis

quam uoniinatis : raeieudo iiidc nobis et liercdibus nostris, dictus VmfreJus et hcredcs

sui scniicium vuius avchiteneutis et trcs scctas per annum ad curiam nostram vicecomi-

tatus de Dunfres, ad tria placita capitalia singulis annis tenenda ibidem. Coucessimus

cciam eidom Vrafredo, vt ipse ct licvcdes sui habeaut, teneantet possideant omncs terras

suas prediftas cum pertinenciis in liberani warenuam inperpetuiim. Qiiare firmiter

probibemus ne quis in eisdcm tcrris cum pertinenciis sine liceneia ipsius Vmfredi aut

lieredum suorum speciali secct, aucupet aut venetur, aut in lacubus sou viuariis suis

piscari presumat, super nostram plenariam forisfacturara. In cuius rei testimonium

presenti carte nostre sigUlum nostrum fecimus appoui ; tcstibus, venerabilibus [in

Cfi.sto pjatribus, AVillelmo et AVillolmo Saucti Audree ct Dunkcldensis ecclesiarum Dei

gracia e])iscopis, Bernardo abbato de Abirbrotluik, c.inccllario nostro, Duncano comite

de Fyf, Thoma Eanulphi [comite JMorauie, doniiujo vallis Aunandie et Mauuie, nepotc

nostro, Waltero Rcnescallo Scocie et Jacobo domino de Duglas, militibus ; apud

Sconam dccirao die Julii, anno regni nostri sexto decimo.

14. Chaeter by TnoM.is R.^ndolph, Eakl of Moray, to William Carlyle,

Laikd of Los, for making a park in the lands of Newlands. Ante 1329.^

OMNiiiUs banc cartam visuris uel audituris, Tliomas Ramilpbi, comes Moraiue, dominus

vallis Auandie et Mauuie, salutem in Domino [sejmpiternam. Noueritis nos dedisse,

coucessisse et liac presenti carta nostra coufirmasse "Willelmo de Carliolo, domino de

Los, consanguiueo nostro, liceuciam specialem ad faciendum parcum de terris de

Nculandys et de Dikys, et ad claudendum ruoram adiaceutem usque ad Bochardbecb,

et sic descendendo i i aquam de Auand, excludendo viam vicinoiiim cjue ducit de

villa de Los vsque villam de [torn] : Tenendum et liabendum d[icto \\'illelmo de

Carliolo et] heredibus suis de nobis ct heredibus no.stris, li[bere], quietc et paciCce

iiiperpetuum. In cuius rei testimonium presenti carte [sigillum] nostrum fecimus

apponi ; testibus, Eogero de Kyrke[patrik], NVillelmo de Gardino, Patricio de Caruoto,

militibus, [torn] . . . Cony, HumtVidu de Bosco et aliis.

' Original writ in DruniL-inrir; Chartur-clicst. Seal waiitinc'.
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15. CHAr.TEE bj' TnoMA^ Randolph, Eat.i of LIoeay, Lokd of Anxaxt).u,e .a.xd

Man, to Joiix of Caelyle, for inclosing and holding t)ie park of Kiumount

in free warreD. 29th March 1329.1

Omxibus hoc scriptum visuvis vel audituris, Thomas Eanulphi, comes Morauie, domiuus

vallis Anandie et Maunie, .salutem iu domino sempiteniam. Koueritis nos dedisse,

coiiccssis.se et hac presenti carta nostra coufirmas.se -Jolianni de Carleolo, filio q\iondam

domiui WiUclmi de Carleolo, licenciam specialcui ad elaudcndiim parcum de Kynne-

moth sine saltu, et ad tenendum dictum parcum in liberam ^varennam per rectas

diuisas in peri)etuum : Tenendum et habendum dicto Jolianui et heredibus suis de

nobis et heredibus nostris, libere, quiete et pacifice, sine inpugnatione aut contradic-

tioue nostra vel heredum nostrorum, cum omnibus libertatibus, comoditatibus et

asiamentis ad dictum parcum pertinentibus ucl quoquomodo iuste pertinere valcntibus.

Quare firmiter jirohibemus ne quis in eodem parco sccet, aucupet aut venetur, sine licencia

ipsius Johaunis et heredum suomm speciali, super nostram plcuariam fori.?facturam.

In cuiu.s rei testimonium sigillum nostrum presenti carte est appensum, apud Logh-

maban, vicesimo nono die rnensis Martii, anno gracie millesimo ccc° vicesimo nono
;

testibus, Rogero de Kilpatrich, Willelmo de Gardino et Humfrido de Bosco, militibus,

AVilielmo de Carleolo, Radulpho Frankys, Adam de Corry et nniltis aliis.

16. CuAETER by JoHX Gkauam, son of Sir John Gkaram, Knight, to Roger

Kip.KPATRicK, Laied OF ToETHORVALD, of au annual rent of 40s. from tlie

lands of Over Dryfe. 5th January 1 35-5-0."

Omnibus hoc scriptum visuris vel audituris, Johannes de Grame, fiJius et heres domini

Johaunis de Grame, militis, condam domiui de Maskessevrra, salutem in Domino

sempiternam. Nouerit vniuersitas vestra mc inpignorasse Rogero de Kyi'kpatrik,

domino de Torthoralde, totum annualem redditum meum quadraginta solidorum, qui

michi de iure hereditario debetur de terra Superioris Drife, in tenemento dc Hotoun infra

wallcm jVnandie, pro ducentis libris sterliugorum bononmi et legulium
;
quasquidem

duceutas libras sterliugorum ego Johannes de Grame predictus a predicto Rogero in

raea magna et vrgenti necessitate plenaric prcmanibus recepi ex mutuo : Tenendum et

habendum totum annualem redditum predictum quadragiuta solidorum, eidem Rogero,

heredibus suis et suis assignatis, de me et heredibus meis, adeo libere et qtiiete, bene,

integre, honorifice et in pace, sicut ego Johannes et antecessores mei predictum

annualem redditum liberius, quiecius et liunorifliencius aliquo tempore habuimus sen

' Original charter ill Druinlanrig Charter-chest. Seal wanting. - lOid.
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quoquoinoilo habere potuimus, quousquc ego JoliaiiDCs pacauero, vel hcrcdcs mci

pacaueriut predicto Kogero vel hcredibus suis vel suis assignatis diiceutas libras sterliug-

nrum bonoruiu et legaluim intcgre ct plcuarie, dc bonis nostris propriia viio die ante

hiiram nonam, infra capeUam de Kyrtbride in teuenrs'^uto de Kyrkpatrik iuxta Moilet,

infra wallem Anandic, ciiratu suramo alturi super quodain viridi mautello, sine dolo et

fraudc. Prelerca ego Johannes do et concedo pro me et hcredibus meis prefato Kogero,

lieredibus suis et suis assignatis, totuni anuualem reddituui predictum cum arreragiis

iiidc michi debitis, de libero dono mco pro bencficiis suis niichi scpius inpensis, sine

allocacione sen conipcusacione aliqua milii sen heredibus meis facienda de dicto annuali

redditu vel arreragiis medio tempore perceptis vel percipiendis in debito prinoipali ; ita

quod ego Johannes non potero, nee hcredcs mei, nee aliquis alius nomine nostro aliquid

iuris vel clamii in dicto aanuali redditu poterint exigere, quousque eidem liogcro vel

heredibus suis vel suis assignatis de predictis ducentis libris sterlingoruin, bonoruni et

legaliiuu, vt predictum est, plenarie fuerit satisfactuiu. In cuius rei testimonium

present! scripto meo sigillum meum apposui. [D]atum apud Carlauerocke, die Lune

proxima ante festum Epiphanic Domini, anno Domini millesimo tricentesimo quin-

quagcsimo quinto ; hiis testibus, vencrubilibus viris et rcligiosis domiuis, Thoma et

Waltero Dei paciencia de Dulci C'ordc et de Sacro Nemore abbatibus, Johanne

Senesci'tlli, domino de Dalswyntoun, Thoma de Kyrkpatrick, domino de Kylosberne,

Alano de Alayntoun et multis aliis.i

17. Co>'Fit:M.\TiON by Robekt, Steward of Scotland, as lieutenant of the king, of a

gift by John of Cony to Roger of Kirkpatrick, of the lauds of Wamphray

and Dumcreth. 16th June 13-j7.-

Uniueesis ad quos prcscntes litere perueueriut, Robertus Scnescallus Scoeie, locum-

tenens domini nostri regis, eternam in Domino salutem. Noueritis nos ratificasse,

confirmasse et pro nobis et heredibus nostris penitus approbasse illam donacioncm

quam Johannes de CuiTy, domiuus eiusdem, fecit consanguiueo nostro dilecto Rogero de

Kirkpatrik de terris et dominio de Wenfray ct de Dumcreth cum pertincnciis, infra

vaUem Anandie, vna cum aduocacioue ecclesie de Weufray : Tenendas et habendas

prefato Rogero et heredibus suis et suis assignatis prcdictas terras cum pcrtinenciis,

vna cum aduocacioue ecclesie prenotate, in feodo et hereditate et libera vrarrenna, in

omnibus et per omnia, vt carta sibi iude confecta plenius propoitat ct testatur. In

cuius rei testimonium presentibus sigilhim nostrum feciraus ajiponi, a])ud Perth, se.xto

decimo die mensis Juuii, anno Domini millesimo ccc° quinquagesimo septimo.

1 Seal attached iu fair jireservatiou. A shield bcariuj a saltire and ou a chief three

scallop shells. Legeud, partly illegible, S. [Jon' G]rame dm de Maskesswka.
* Original writ iii Drumlanrig Charter-chest. Seal wanting.
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] 8. CnAKTEU by Atxhieald, Earl of Dottglas, to William Jodn-stone, of the

lands of Djunigrcy. 24th May 1408.1

Omnibus banc cartam visuris vol audituris, Archeljaldus comes dc Douglas et dominus

Galwidie, saltilcm in Doiniuo scmpiteruam. . Sciatis nos dcdisse, concessisse et hae

prescnte carta nostra confirmassc dilecto et spcciali nostro, TVillelmo dc Jonystoun, pro

suo fideli seriiicio nobis iraijeiiso ct irapcudendo, omnes et singnlas terras nostras de

Drumgrey cum pertinenciis, iaceutes in baronia de Amisfelde infra vicecomitatum dc

Drumfrcsc : Tencudas et habeudas omnes et singulas terras nostras preuictas de Dram-

grey cum pertiuouciis predicto Willelmo et heredibus suis, dc nobis et hcrcdibus nostris,

in feodo ct hereditate iniperpetuum, per omnes recfas metas et diuisas suas, in boscis,

planis, moris, ruarresiis, viis, scmitis, aquis, staguis, pratis, pascnis et pasturis, molen-

dinis, multuris et eorum sequelis, auoupacionibiis, venacionibns, pi^cacionibus, turbariis,

petariis, curiis et eamm cxitibus, cum libero introitu et exitu, ac cum omnibus aliis

et singulis libertatibus, commoditatibiis, aysiamentis ac iustis pertineuf.iis suis quibus-

cunque, tam non nomiuatis quam nomiuatis, tarn sub tcna quara supra terram, tam

propo quam proeul, ad dictas terras cura pertinenciis spectantibus sen spectarc valen-

tibus in futurum, libere, quiete, plenaric, integrc, honorifice, bene et in pace, in omnibus

et per omnia : Reddendo iude annuatim predictus Willclmus et licredes sui nobis et

lieredibus nostris vnam scctam curie ad capitalc placitura tenendum apud Douglas

proximum post fcstum sancti Slicbaclis archangeli, pro omni alio seruicio seculari,

esactione vel demauda, que dc dictis terris cum pertinenciis cxigi poteruut uel requiri

per nos uel heredes nostros qnoraodolibet in futurum : Et nos vcro predictus Arche-

baldus et heredes nostri predictas terras cum pertinenciis predicto Willelmo et hcrcdibus

suis contra omnes mortales warantizabiraus, acquictabimus et imperpetuum defendemus

:

In cuius rei testimonium sigiUum nostrum presentibus appoai feeimus, apud Edinburgh,